
Agosto/ 2012

CATÁLOGO DE PEÇAS
SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 2000

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 2000

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 1500

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 1500



PÁGINA

01
ILUSTRAÇÃO: 

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas GUINCHO BAG AGRÍCOLA TRASEIRO - RODA LIVRE

Capacidade de Carga 

1500

total (Kg)

Pneus

11L-15

Peso

850

aproximado (kg)

“De acordo com o programa de melhoramento contínuo dos produtos da companhia,

as especificações aqui contidas poderão ser alteradas sem prévio aviso e sem

compromisso de alterar os equipamentos fabricados anteriormente”.

2000 11L-15 880

Código

10.18.5001

Modelo

GBAT-RL 1500

10.18.5002 GBAT-RL 2000

GBAT-RL 2000GBAT-RL 1500 GBAT-RL 2000GBAT-RL 1500



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

GBAT-RL 1500

PÁGINA

02Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração: ILUSTRAÇÃO: 

GBAT-RL 1500

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 1500

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 1500

ILUSTRAÇÃO: 

GUINCHO BAG AGRÍCOLA TRASEIRO - RODA LIVRE

Roda Montada 
11L-15

Mangueira Hidráulica

Regulagem
 3º Ponto

Cilindro Hidráulico 
(Giro)

Torre

Descanso Traseiro

Gancho

Cruzeta

Descanso
 Dianteiro

Lança

Cilindro Hidráulico 
(Levante)



Mangueiras Giro

SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

PÁGINA

03CONJUNTO GERALDESCRIÇÃO:

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração:

CONJUNTO GERAL GBAT-RL 1500 
 A

J

B

L

C

M

D

N

E

O

P

F

G

Q

H

R S

T U V

I

29

29

28

36

16

12

31
31

31

30

37

10

32

32

34

33

32 32

32

34 34

31

39 40

41

12 12

32
34

12

35

50

52

51

53

45

44

46

29

38

42

43
14

13

15

16

C

D

A

B

T

T

U/T

U/T
E

G

S

F

R

R

G

L

L

Q

L

I

P

J

H

B
DETALHE DO PÉ

19

17

23.c

23.b
23.d

23.a
23

18

1

20

56

2

3

21

N

O

A

22

4

25

26

24

5

6

11

7

89

47

48

49

47

Mangueiras GiroMangueiras Giro

Mangueiras ElevaçãoMangueiras Elevação

55

J

54

54.a

54.b

M

27



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração: PÁGINA

04Conjunto Geral

Agosto 2012DATA:

DESCRIÇÃO:

ITEM ITEM

01

29

02

30

03

31

04

32

05

33

06

34

07

35

08

36

09

37

10

38

11

39

12

40

13

41

14

42

15

43

16

44

17

45

18

46

19

47

20

48

50

49

51

52

21

22

23.a

23

24

25

23.b

23.c

23.d

27

26

28

CÓDIGO CÓDIGO

20.18.0030

40.13.0002  

20.18.0033

20.11.0133

20.18.0031

40.16.0089

20.18.0034

 40.03.5027 

40.18.0087

40.03.5011

40.18.5039

40.16.5094

40.18.2032

20.18.0020

20.18.0046

20.21.0057

20.11.5026

20.18.0039 

40.03.5028

20.10.0013

20.18.0044

20.32.0081

40.07.5034

20.18.0019 

20.18.0043

20.21.0053

40.13.0109

40.16.0133

40.16.0246

40.01.0003

40.03.0009

40.16.5371  

20.18.0032

40.01.5242       

20.18.0041

40.16.5079

20.18.0040

40.13.0191

40.03.2050

40.13.0231

40.14.5603

40.14.5601 

40.14.5602

 40.13.0232 

40.03.5494

20.18.0036 

20.18.0097

20.18.0035

40.16.5040

20.18.0045       

20.18.0013 

21.18.0143

21.18.0144

20.18.0038

20.18.0308

20.18.0042

NOMENCLATURA NOMENCLATURAQUANTIDADE QUANTIDADE

Conjunto da Torre

Mola n.05 Trava de Pressão Pino R

Conjunto da União

Pino Fixação Cruzeta na Lança

Coluna de Giro

Porca Sextavada Castelo 1" UNC CH.1.1/2"

Garfo

Contrapino 3/16" x 2" ZB

Retentor 00573 B  SABO / 5167 BG  ARCA 

Contrapino 3/8" x 3"

Rolamento 30212

Porca Sextavada Castelo 1.1/4" UNC CH.1.7/8"

Rolamento 30210

Pino de Fixação Lança na Coluna Giro

Arruela do Eixo do Garfo

Pino de Regulagem 3° Ponto

Porca Sextavada Castelo 1.3/4" UNF

Pino Fixação Regulagem 3º Ponto

Contrapino 1/4"  X 3" ZB

Pino do Engate

Tampa de Proteção do Cubo do Garfo

Pino Fixação Superior Cilindro da Lança

Graxeira Reta 1/8" BSP

Pino Fixação Inferior Cilindro da Lança

Trava do Garfo

Pino Fixação Cilindro do Giro

Mola Compressão

Parafuso Sextavado  5/16" x 3/4" UNC RI

Pino Elástico 8 x 40 mm

Arruela de Pressão Média 5/16" ZB

Contrapino 1/4" x 2" 

Parafuso Sextavado 3/4" x 2.1/2" RP UNC ZB

Lança

Arruela de Pressão Média 3/4" ZB   

Descanso Traseiro

Porca Sextavada  3/4" NC CH. 1.1/8" ZB

Descanso Dianteiro

Mangueira 1/2" x 3000

Cilindro Hidráulico  Giro

Mangueira 1/4" x 2800

Niple MF 1/2" NPT x MF 7/8" UNF JIC ZB

Mangueira 1/4" x 3000

Niple MF 1/4"  NPT x MF 9/16" UNF JIC ZB

Niple MF 1/2"  NPT x MF 9/16" UNF JIC Z.c/ Red. 1,5

Cilindro Hidráulico Elevação

Montagem do Pneu 11L 15 (pág 09)

Cruzeta

Conjunto da Cruzeta

Porca Sextavada Castelo 1.1/4" UNF CH.1.7/8" 

Trava do Eixo da Roda

Base Fixação Gancho/Cruzeta

Suporte Direito

Suporte Esquerdo

Conjunto do Gancho

Bucha do Eixo da Roda

Pino do Descanso

01

06

01

01

01

06

02

07

02

01

02

04

02

01

02

02

02

01

02

02

02

01

10

01

02

02

02

06

02

06

04

06

01

06

01

06

01

02

01

01

02

01

02

02

01

02

01

01

04

04

01

01

01

01

02

02

CONJUNTO GERAL GBAT-RL 1500 
 



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração: PÁGINA

05Conjunto Geral

Agosto 2012DATA:

DESCRIÇÃO:

ITEM CÓDIGO NOMENCLATURA QUANTIDADE

54.b

55

20.18.0014

40.16.0047

Haste Regulagem 3° Ponto

Presilha Hidrúalica Dupla

01

02

54

54.a

56

20.18.0037

20.18.0015

40.22.0015

Conjunto Regulagem 3° Ponto

Régua Regulagem 3° Ponto

Válvula de Segurança VBEV.M.1/2"

01

01

01

53 40.13.0049 Engate Rápido 1/2" com Protetor 04

CONJUNTO GERAL GBAT-RL 1500 
 



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

PÁGINA

06CONJUNTO GERALDESCRIÇÃO:

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração:

C

A

X

E

G

F

B

Q

L

I

P

17

23.a

1

3

21

N

4

M

5

6

7

8

CONJUNTO GERAL GBAT-RL 2000 

19D

DETALHE DO PÉ

18

A

H

9

U V

56

56

23.b

20

24

24

L

11

53

P

P

25

26
12

C

F

10

29

46

35

29

15

16

51

13

J

B

M

E

O

Q

H

S

U V X

36

10

45

34

44

33

38

14

50

52

42

29

28

A

L

D

N

P

G

R

T

I

12

43

Mangueiras Mangueiras 

L

L

R

R

S S

48

49

47

47

23

S/T

S/T

T

T
29

31

2

10

41

30

26

1262

10

54 63 6455

29

37

ElevaçãoElevação

Mangueiras Mangueiras 
GiroGiro

O

J J

22

27

32

32.a

32.b

58

59

57

60

61

10 1026 26

39 40



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração: PÁGINA

07Conjunto GeralDESCRIÇÃO:

ITEM ITEM

01

2902

3003

3104

05

33

06

34

07

35

08

36

09

37

10

38

11

39

12

40

13

41

14

42

15

43

16

44

17

45

18

46

19

47

20

48

50

49

51

52

21

22

23.a

23.b

23

25

26

27

28

CÓDIGO CÓDIGO

20.18.0121 

40.13.0002  20.18.0124

21.18.036020.18.0122 

20.18.013220.18.0127

40.18.0087

40.16.5255

40.18.5039

40.01.5315

40.18.2032

40.16.5105

20.18.0046

20.10.0013

20.11.5026

20.10.0012  

40.03.5028

20.21.0057

20.18.0044

20.18.0136

40.07.5034

20.18.0135

20.18.0043

20.18.0135

40.13.0109

40.16.0133

40.16.0246

40.01.0003

40.01.0009

40.16.5371  

20.18.0123

40.01.5242       

 20.18.0134

40.16.5079

20.18.0129

40.13.0218

40.03.0435

40.13.0231

40.14.5603

40.14.5602

40.13.0049 

 40.13.0232 

40.03.0436

20.18.0036 

21.18.0359

20.18.0128

21.18.0358

20.18.0133

40.16.0002

20.18.0038

20.18.0042

NOMENCLATURA NOMENCLATURAQUANTIDADE QUANTIDADE

Conjunto da Torre

Mola n.05 Trava de Pressão Pino R União de Giro

Pino da CruzetaColuna de Giro

Conjunto Pino RegulagemGarfo

Retentor 00573 B  SABO / 5167 BG  ARCA 

Parafuso Sextavado 1/2" x 1.1/2" RI BSW ZB  

Rolamento 30212

Arruela de Pressão Média 1/2" Bicromatiada

Rolamento 30210

Porca Sextavada 1/2" BSW CH 3/4" ZB 

Arruela do Eixo do Garfo

Pino do Engate

Porca Sextavada Castelo 1.3/4" UNF

Pino Fixação Regulagem 3º Ponto

Contrapino 1/4"  X 3" ZB

Pino de Fixação do Fuso

Tampa de Proteção do Cubo do Garfo

Pino Fixação Haste e Lança

Graxeira Reta 1/8" BSP

Pino Fixação Haste e Cilindro

Trava do Garfo

Pino Fixação Cilindro e Coluna Giro

Mola Compressão

Parafuso Sextavado  5/16" x 3/4" UNC RI

Pino Elástico 8 x 40 mm

Arruela de Pressão Média 5/16" ZB

Contrapino 1/4" x 2" 

Parafuso Sextavado 3/4" x 2.1/2" RP UNC ZB

Lança

Arruela de Pressão Média 3/4" ZB   

Pé de Apoio Traseiro

Porca Sextavada  3/4" NC CH. 1.1/8" ZB

Escora da Lança

Mangueira 1/2" x 3000

Cilindro Hidráulico do Giro

Mangueira 1/4" x 2800

Niple MF 1/2" NPT x MF 7/8" UNF JIC ZB

Mangueira 1/4" x 3000

Niple  MF1/2" NPT x MF 9/16" UNF JIC ZB c/ Red. 1,5

Engate Rápido 1/2" com Protetor

Cilindro Hidráulico de Elevação

Montagem do Pneu 11L 15 (pág 09)

Cruzeta

Conjunto da Cruzeta

Conjunto Orelha Articulação Cruzeta

Pino da Lança

Porca Sextavada Castelo 1.1/2" - 6 UNC CH 2.1/4"

Conjunto do Gancho

Pino do Descanso01

1001

0101

0402

02

04

02

04

02

04

02

02

02

02

05

02

02

01

08

01

02

01

02

06

02

06

04

04

01

04

01

04

01

02

01

01

02

01

04

04

01

01

01

01

01

02

05

01

02

Agosto 2012DATA:

32.b 20.18.0014 Haste Regulagem 3° Ponto 01

32

32.a

20.18.0037

20.18.0015

Conjunto Regulagem 3° Ponto

Régua Regulagem 3° Ponto

01

01

24 20.18.0130 Fixação do Cilindro 02

CONJUNTO GERAL GBAT-RL 2000
 



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração: PÁGINA

08Conjunto Geral

Abril 2012DATA:

DESCRIÇÃO:

ITEM

56

CÓDIGO

20.18.0131

NOMENCLATURA QUANTIDADE

Bucha de Desgaste 02

54

55

40.16.0301

40.16.0048       

Presilha Hidráulica Dupla

Presilha Hidráulica  Dupla

04

01

53 40.22.0015 Válvula de Segurança VBEV.M.1/2" 01

57

58

60

59

62

64

61

63

40.16.5040

20.18.0045       

20.18.0126

20.18.0308

21.18.0341

22.18.0056

20.18.0125

40.16.5094

Porca Sextavada Castelo 1.1/4" UNF CH.1.7/8" 

Trava do Eixo da Roda

Regulagem Bitola Direito

Bucha do Eixo da Roda

Arruela da Coluna de Giro

Bucha do Gancho

Regulagem Bitola Esquerdo

Porca Castelo

04

04

01

02

02

01

01

01

CONJUNTO GERAL GBAT-RL 2000
 



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas

PÁGINA

09CUBO E RODADESCRIÇÃO:

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração:

CUBO E RODA

A
B ITEM

01.a

02.a

02.b

02.c

02.d

02.f

02.e

02.g

02.h

02.i

02.j

02.l

02.m

02.n

01.b

01.c

01

02

CÓDIGO

40.18.5525

20.18.0113

40.03.0056       

40.16.5628

40.16.5025

21.18.0105

20.18.0306

40.01.0070

40.18.0007

40.18.5099 

40.18.5098

40.18.5167

40.01.0023

22.18.0047 

20.18.0310 

40.16.0020 

40.03.5027

40.16.7022 

NOMENCLATURA QUANTIDADE

Roda Agrícola 2239/15x100 Girat. p/ Pnwu 11-L15 

Roda Montada (11L-15)

Câmara de Ar PA-15/16

Pneu 11-L15 Raiado BL 12L

Porca Sextavada Castelo 1.3/8" UNF CH.2"

Conjunto Cubo da Roda

Bucha Retentor

Anel Elástico 502095 Furo  95 Anel 101 

Retentor 5983 ARCA 4018

Rolamento 32210

Rolamento 32208

Retentor 5001/00005-B ARCA

Anel Elástico 502081 Furo 81 Anel 86,5 

Eixo Cubo da Roda

Cubo da Roda

Parafuso Cravo Rec. 9/16"  x 2"  UNF 8.8

Contrapino 3/16"  x 2"  ZB

Porca Sextavada Cônica 9/16" UNF CH 15/16"  ZB

A B

01

01

01

01

01

01

01

01

02

01

01

01

01

01

01

06

01

06

2.c

2.d

2.f

2.e 2.i

2.j

2.l 2.m

2.n

2.g

2.h

2.b

1.b

1.c

1

2

2.a

A

1.a



SANTA IZABEL  
Implementos Agrícolas ANOTAÇÕES

Equipcanna - Equipamentos AgrícolasEquipcanna - Equipamentos Agrícolas

Ilustração:

SANTA IZABEL Implementos Agrícolas Ltda

Avenida Dolores Martins Rubinho, 901 - Distrito Industrial II

CEP: 13.877-757 - São João da Boa Vista - São Paulo - Brasil

Fone: (+55) (19) 3636.2100 - Fax: (+55) (19) 3636.2105

e-mail: santaizabel@santaizabel.ind.br  -  Site: www.santaizabel.ind.br
CATÁLOGO DE PEÇAS

2012

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 1500

GUINCHO BAG AGRÍCOLA

TRASEIRA - RODA LIVRE - 1500


	1: Capa
	2: Apresentação
	3: Ilustração
	4: Conjunto Geral 1500
	5: Códigos Conjunto Geral 1500
	6: Códigos Conjunto Geral 1500
	7: Conjunto Geral 2000
	8: Códigos Conjunto Geral 2000
	9: Códigos Conjunto Geral 2000
	10: Cubo e Roda
	11: Capa

